2021 年 11 月４日

各 位

会 社 名 株式会社 大  水

代表者名 代表取締役社長執行役員 山橋 英一郎

 （コード：７５３８、東証第２部）

問合せ先 管理本部総務広報部長 山本 敬史

（TEL．０６－６１３１－５１９０）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021 年８月５日に公表した 2022 年３月期（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）の通期連結業績

予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

１.業績予想の修正について

2022 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

93,700  200 300 250  18.90

今回修正予想（Ｂ） 90,000  50 150 200  15.12

増 減 額（Ｂ－Ａ） △3,700  △150 △150 △50

増 減 率  （％） △3.9  △75.0 △50.0 △20.0

（参考）前期連結実績

（2021 年 3 月期）
114,239  △81 46 653  47.73

２.修正の理由

2021 年８月５日に当初公表いたしました通期連結業績予想の修正は、2022 年３月期の期首より「収益認

識に関する会計基準」（企業会計基準第 29 号）等を適用したことによる売上高への影響額に係る修正を行

いましたが、各利益項目については 2021 年５月 11 日に公表した業績予想から据え置いておりました。

当第２四半期連結累計期間は、新型コロナウイルス感染症の感染拡大をうけて緊急事態宣言、まん延防

止等重点措置が継続され、経済活動が制限されたことに伴う外食需要の低迷などの影響を受けました。新

型コロナウイルス感染症の影響は下期より徐々に薄らいでいくと予想しておりますが、上期の業績の落ち

込みが当初の予想を上回るものでありました。これに伴い通期の売上高及び各利益は当初の予想を下回る

見込みとなりましたので、当該期間の落ち込み分について 2022 年３月期通期の業績予想を修正いたしま

す。

なお、上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

 以 上